

یادداشت

حمید رضاعرب

اولویت‌های هیأت مدیره استقلال چیست؟

هیأت مدیره استقلال در راهرویی سرد و تاریک

پرسش ساده است و شفاف. اولویت هیأت مدیره استقلال چیست؟ آنها چطور برنامه‌های خود را اولویت‌بندی می‌کنند؟ با کدام روش مدیریتی؟ آیا در استقلال موضوعات زیرساختی مورد توجه قرار می‌گیرد یا قرا است تا آخر فصل وقت اعضای هیأت مدیره به انتخاب یا حمایت از سرمربی بگذرد؟ مانند فصول پیش که مدیران استقلال همین رویه را دنبال کردند. اینکه چه کسی باشد، چه کسی نباشد یا اینکه کدام یک از اعضای هیأت مدیره با معاونان برای مذاکره یا ستاره‌ها و گرفتن عکس از هم سبقت بگیرند؟ آنچه از مدیران استقلال در سال‌های اخیر دیدیم غالباً همین رویه بوده‌بی آنکه توجهی اساسی به زیرساخت‌ها و امکانات باشگاه شود.

با باشگاهی مواجهیم که در طول یک فصل بارها و بارها زمین تمرین خود را تغییر می‌دهد. آیا در چنین باشگاهی با این حد از ضعف‌های ساختاری دیگر اهمیتی دارد که چه کسی سرمربی باشد و چه کسی سرمربی نباشد؟ یقیناً موضوع فنی در یک باشگاه از اهمیت‌های بسیاری بر خود دارد اما این مسائل باید به دست اعضای کمیته فنی باشگاه استقلال حل شود. کمیته‌ای که هیچ‌گاه در این باشگاه وجود حقیقی نداشته و اگر هم در مقاطعی افرادی در این قالب گنجانده شده‌اند چندان به کار گرفته نشده‌اند و عموم تصمیم‌گیری‌های فنی به دوش معاونین و مدیران بوده است.

مؤید این وضعیت خرید‌های استقلال پیش از شروع لیگ بدون در نظر گرفتن لیست سرمربی است که فضایی کاملاً وارونه و دور از واقعیت باشگاه‌داری را در برابرمان قرار می‌دهد. به راستی مدیران باشگاه استقلال چه ایده‌ای برای آتیه باشگاه استقلال دارند؟ آیا آنها برنامه‌های بلندمدت را می‌شناسند یا تنها از آنها خواسته شده به روزمره‌های این باشگاه رسیدگی کنند. در این مأموریت هم مشکلات فراوانی وجود دارد که در روزهای اخیر بخشی از آن را می‌بینیم. استقلال امروز در واقع در گردابی از غلط‌اندیشی مدیرانی قرار گرفته که عملاً هیچ راهکاری برای ساختارسازی منظم در این باشگاه ندارند و در تلاشند تنها فصل به فصل را به پایان برسانند بی آنکه حتی مورد پرسش و پاسخ قرار بگیرند.

شک نکنید اگر مدیری همچون سعادتمند در هر باشگاهی چنین اقداماتی انجام می‌داد که امروز اسباب مشکلات فراوان برای باشگاه استقلال شود، با برخورد سفت و سخت مراجع ذی صلاح مواجه می‌شد اما مدیران کنونی استقلال حتی از پیگیری آنکه مدیرعامل سابق رقم‌زده نیز خودداری می‌کنند تا روشن شود عزمی برای ساختن این باشگاه وجود نداشته. مسأله امروز باشگاه استقلال به واقع بودن یا نبودن محمود فکری و دست‌انراش نیست. نگاه کنید به بحران‌های مالی، آیا در چنین وضعیتی نباید نوک پیکان انتقاد را به سمت مدیران باشگاه نشانه رفت؟ مدیرانی که انگار در تلاشند با برگزاری نشست‌های صوری ذهن عموم را به سمت دیگری سوق دهند در حالی که خود در فرایند ایجاد مصائب متعدد نقشی انکارناپذیر دارند و لازم است در چنین برهه‌ای بیشتر به فراهم کردن امکانات مالی اقدام کنند نه برگزاری نشست‌هایی که عملاً هیچ خروجی مناسبی هم برای این باشگاه نداشته است.

به واقع هیأت مدیره استقلال راه را کم کرده و تلاش هم برای بازگشت به مسیر درست ندارد.

واکنش روز

سخنگوی استقلال-وزیر دستور حمایت از فکری را ندارد

حجت نظری، سخنگوی هیأت مدیره استقلال مدعی است که وزیر ورزش و جوانان دستور به حفظ فکری نداده و آنها خودشان تصمیم به حفظ این مربی گرفته‌اند. نظری می‌گوید: «سخنگوی استقلال در خصوص اینکه آیا ناراحتی اعضای هیأت مدیره از فکری درست است یا خیر، گفت: «در این دو روز شایعه شده که در نشست هیأت مدیره تماسی از طرف آقای وزیر با اعضای هیأت مدیره گرفته شده و به ماسعلام شده که از آقای فکری حمایت کنید ولی اساساً این موضوع کذب است. مطمئناً در این چند روز دیدید که از سرمربی تیم حمایت کرده‌ایم و حمایت نخواهیم کرد. همیشه تلاش کردیم تا استقلال بهترین نتایج را بگیرد. ممکن است ضعف‌هایی داشته باشیم ولی مطمئناً در ادامه راه پیرامون این مسأله صحبت خواهیم کرد.» نظری درحالی منکر حمایت وزیر از سرمربی استقلال شده که برخی جریان‌های خبری گفته بودند وزیر اجازه نداده بعد از بازی با سپاهان فکری برکنار شود. دلیل وزیر هم وضعیت قابل جبران استقلال در جدول لیگ برتر اعلام شده است. البته اعضای هیأت مدیره استقلال هم قطعاً نتوانسته‌اند وزیر را برای برکناری فکری متقاعد کنند چون برکناری ادله فنی می‌خواهد.

عکس نوشت



یک روز برای ریگی و یک روز هم برای اسماعیلی، استقلال‌ها جدیداً اینطوری جشن تولد می‌گیرند. کیک مالی به دلیل شرایط کرونا می‌لغو شده است. عجب تصمیم خوبی.



کاپیتان استقلال و آقای دروازه‌بان درحال کلنجار با هم هستند. آنها با هم شوخی می‌کنند تا نشان دهند در عمق استقلال روحیه مطلوبی قرار دارد. استقلال به چنین فضایی نیاز دارد.



بازگشت یزدانی به تمرینات درواچ انگیزه یعنی استقلال یک مدافع آماده به زودی به لیگ معرفی خواهد کرد. خدا کند که سیاهوش دیگر مدموم نشود. او بازیکن با ظرفیتی است.



این هم نمای دیگری از چهره‌های خندان بازیکنان در تمرین دیروز. آبی‌ها اگر بتوانند هواداران خود را هم اینگونه خوشحال کنند دیگر غمی در اردوی استقلال باقی نمی‌ماند.



گزارش
حمید رضاعرب

یکی از دلایلی که سبب شده بازیکنان حرف شنوی لازم را از سرمربی‌شان نداشته باشند و به انحای گوناگون مقابل محمود فکری قرار بگیرند اوضاع نابسامان مالی باشگاه است.

تردید نیست اگر باشگاه استقلال می‌توانست به تعهدات مالی خود طبق قرارداد‌هایی که با بازیکنان نوشته عمل کند، هرگز فضای میان بازیکنان و سرمربی‌شان به وضعیت کنونی نمی‌رسید و آنها حرف شنوی بیشتری از سرمربی خود داشتند اما پرداخت نشدن مطالبات این طن را میان بازیکنان ایجاد کرده که شاید آقای سرمربی پشت آنها نیست و تمایلی به ورود به این مسائل ندارد درحالی که فکری اساس درجاییکی نیست که بتواند این مشکل را برطرف کند و واکنش‌های زیر پوستی بازیکنان نسبت به سرمربی خود و مشکلاتی که در هفته‌های اخیر به وجود آمده در اصل ارتباطی به تصمیم‌های سرمربی ندارد و حل این مشکل به دست مدیران باشگاه استقلال به انجام خواهد

رسید.

باید توجه داشت تصمیم‌گیری که از ابتدای فصل درگیر کاهش قرارداد برخی بازیکنان بودند و تلاش می کردند تعهداتی که در زمان احمد سعادتمند ایجاد شده را به نوعی زیر پا بگذارند اما قرارداد‌هایی که وجاهت قانونی پیدا کرده جای هیچ گریزی را برپای باشگاه استقلال ایجاد نمی‌کند در نتیجه باید طبق توافقاتی که شده دستمزد بازیکنان را بپردازند. مسأله دیگری که ایجاد می‌شود این است که دیگر بازیکنان نیز مطالبه افزایش قرارداد خواهند کرد و از مدیران باشگاه خود انتظار خواهند داشت که همچون تعدادی از ستاره‌ها دستمزد بیشتری بگیرند تا به نوعی دریافتی‌ها میان بازیکنان متعادل شود اما باشگاه استقلال به قدری در مشکلات مالی فرو رفته که شاید نتواند در این فصل انتظار بازیکنانی که قراردادشان افزایش نیافته را با دیگر ستاره‌ها بالانس کند.

دست کم کاری که مدیران استقلال می‌توانند انجام دهند این است که در موقع مقرربه همان تعهدات پیش فصل عمل کنند که تاکنون نیز این

و ریا ادای دلسوزها را در نیارود

برومند: فکری استقلال را بانساجی اشتباه گرفته!

مباحثه
مهديه درياييگي

با اینکه روز گذشته مددی مدیرعامل استقلال با حضور در تمرین این تیم سعی کرد از محمود فکری حمایت کند، اما این حمایت ظاهری به دل هیچ

کس نمی‌نشیند، وقتی حال و روز تیم استقلال اصلاً خوب نیست.

مهاجم این تیم به غیبت‌های سر یا لی خود در تمرین ادامه می‌دهد، مشکلات مالی همچنان با برجاست، تعدادی بازیکن استقلال که اتفاقاً نقش کلیدی هم در این تیم دارند دلشان با فکری نیست و خواهان بازگشت فکری سابق این تیم هستند، هواداران از اعضای هیأت مدیره استقلال خواسته‌اند تا فکری را کنار بگذارند و بدر از همه بی‌نظمی است که در تیم استقلال بباد می‌کند. در این اوضاع و احوال بلشو و نابسامان باید دلخوش بود به نتیجه گرفتن تیمی که هیچ چیزش شبیه یک تیم قهرمان نیست. خیلی‌ها معتقدند که استقلال در نیم فصل دوم هم شرایطی بهتر از این نخواهد داشت! برویز برومند گلر سابق استقلال که همیشه با تعصب خاصی نسبت به این تیم صحبت می‌کند آنقدر

ناراحت و نگران است که نمی‌تواند به خوبی همیشه حرف بزند. ناامیدی از آینده استقلال در نوع گفتار این پیشکسوت دیده می‌شود. برومند با همین نگرانی و ناامیدی در خصوص شرایط فعلی استقلال صحبت می‌کند.

باخت استقلال به سپاهان کلاً شرایط این تیم را به هم ریخت؛ در خصوص این باخت و اتفاقاتی که در استقلال افتاده صحبت می‌کنید؟ اتفاقاتی که در باشگاه استقلال می‌افتد واقعاً خنده‌دار است و تا ساف دارد. کار ما شده تا ساف خوردن! آنقدر استقلال بدبخت شده که مربی و بازیکن این تیم قداست را به خاطر عدم مدیریت هم هیچ اتفاقی نمی‌افتد. مدیران ما در فضای مجازی وقت و زور خود را مصرف می‌کنند و در حالت عادی هیچ کاری انجام نمی‌دهند.

این روزها حتی وزیران هم برای استقلال کروی می‌خوانند و حتماً می‌دانید بعد از بازی پرسپولیس و گل گهر چه اتفاقی می‌کنند سرانجام دست‌ان‌سرایان تیم برمی‌دارند. این همه هججه علیه آقای فکری بحق است؟ من فکر می‌کنم در شرایط فعلی بحق است. قداست باشگاه توسط این مربی زیر سؤال رفته است. استقلال پیشینه قوی دارد و هر کسی نباید حرمت این تیم را زیر سؤال ببرد. من فکر می‌کنم به نفع استقلال نیست فکری سابق این تیم را با نساجی اشتباه گرفته. با اینکه او کاپیتان استقلال بود اما در کسوت مربیگری خیلی ضعیف عمل کرد. فکری نه طرح و برنامه برای تیمش دارد و نه می‌تواند تیم را مدیریت کند. فکری حتی نمی‌تواند نظم و انضباط در تیم ایجاد کند.

نکته مهمی هم شما به آن اشاره کردید همین است، آقای فکری اصلاً نتوانسته نظمی در تیم ایجاد کند و هر کس این روزها ساز خود را کوک می‌کند!

نکته اینجا است که این بی‌نظمی هست و بدتر اینکه آقای کاپیتان هم یکی از کسانی است که به تیم ضربه زده. وریا برای



عکس از رضا سیدی پور

اتفاق رخ نداده است و نتیجه این وضعیت اعتراض بازیکنان به تصمیم‌های باشگاه بوده است. حتی فکری بعد از اعتراض دوباره بازیکنان استقلال صراحتاً اعلام کرد چنانچه دلیل پرداخت نشدن حقوق بازیکنان، او است حاضر است اما قرارداد‌هایی که وجاهت قانونی پیدا کرده جای هیچ گریزی را برپای باشگاه استقلال ایجاد نمی‌کند در نتیجه باید طبق توافقاتی که شده دستمزد بازیکنان را بپردازند. مسأله دیگری که ایجاد می‌شود این است که دیگر بازیکنان نیز مطالبه افزایش قرارداد خواهند کرد و از مدیران باشگاه خود انتظار خواهند داشت که همچون تعدادی از ستاره‌ها دستمزد بیشتری بگیرند تا به نوعی دریافتی‌ها میان بازیکنان متعادل شود اما باشگاه استقلال به قدری در مشکلات مالی فرو رفته که شاید نتواند در این فصل انتظار بازیکنانی که قراردادشان افزایش نیافته را با دیگر ستاره‌ها بالانس کند.

دست کم کاری که مدیران استقلال می‌توانند انجام دهند این است که در موقع مقرربه همان تعهدات پیش فصل عمل کنند که تاکنون نیز این

اتفاق رخ نداده است و نتیجه این وضعیت اعتراض بازیکنان به تصمیم‌های باشگاه بوده است. حتی فکری بعد از اعتراض دوباره بازیکنان استقلال صراحتاً اعلام کرد چنانچه دلیل پرداخت نشدن حقوق بازیکنان، او است حاضر است اما قرارداد‌هایی که وجاهت قانونی پیدا کرده جای هیچ گریزی را برپای باشگاه استقلال ایجاد نمی‌کند در نتیجه باید طبق توافقاتی که شده دستمزد بازیکنان را بپردازند. مسأله دیگری که ایجاد می‌شود این است که دیگر بازیکنان نیز مطالبه افزایش قرارداد خواهند کرد و از مدیران باشگاه خود انتظار خواهند داشت که همچون تعدادی از ستاره‌ها دستمزد بیشتری بگیرند تا به نوعی دریافتی‌ها میان بازیکنان متعادل شود اما باشگاه استقلال به قدری در مشکلات مالی فرو رفته که شاید نتواند در این فصل انتظار بازیکنانی که قراردادشان افزایش نیافته را با دیگر ستاره‌ها بالانس کند.

دست کم کاری که مدیران استقلال می‌توانند انجام دهند این است که در موقع مقرربه همان تعهدات پیش فصل عمل کنند که تاکنون نیز این

اینها کاپیتان است و در مقابل بازیکنان قبلی استقلال هیچ چیز نیست. وریا کولی‌رگ گردش را برپای استقلال بیرون می‌زند و به نظرم تمام کارهایش ادا است. غفوری در رخد بازیکنان ذخیره زمان ما هم نیست.

قایدی هم این روزها سر تمرین حاضر نمی‌شود و قصد دارد از استقلال جدا شود! کلاً اوضاع استقلال به هم ریخته است! یک بار قایدی را مثال زدم و گفتم این بچه کار خودش را می‌کند و هیچ اعتراضی ندارد اما از وقتی اوضاع تیم به هم ریخته او هم این کارها را می‌کند. از آب گل آلود ماهی می‌گیرد. به خاطر عدم مدیریت هم هیچ اتفاقی نمی‌افتد. مدیران ما در فضای مجازی وقت و زور خود را مصرف می‌کنند و در حالت عادی هیچ کاری انجام نمی‌دهند.

این روزها حتی وزیران هم برای استقلال کروی می‌خوانند و حتماً می‌دانید بعد از بازی پرسپولیس و گل گهر چه اتفاقی می‌کنند سرانجام دست‌ان‌سرایان تیم برمی‌دارند. این همه هججه علیه آقای فکری بحق است؟ من فکر می‌کنم در شرایط فعلی بحق است. قداست باشگاه توسط این مربی زیر سؤال رفته است. استقلال پیشینه قوی دارد و هر کسی نباید حرمت این تیم را زیر سؤال ببرد. من فکر می‌کنم به نفع استقلال نیست فکری سابق این تیم را با نساجی اشتباه گرفته. با اینکه او کاپیتان استقلال بود اما در کسوت مربیگری خیلی ضعیف عمل کرد. فکری نه طرح و برنامه برای تیمش دارد و نه می‌تواند تیم را مدیریت کند. فکری حتی نمی‌تواند نظم و انضباط در تیم ایجاد کند.

نکته مهمی هم شما به آن اشاره کردید همین است، آقای فکری اصلاً نتوانسته نظمی در تیم ایجاد کند و هر کس این روزها ساز خود را کوک می‌کند! نکته اینجا است که این بی‌نظمی هست و بدتر اینکه آقای کاپیتان هم یکی از کسانی است که به تیم ضربه زده. وریا برای



که از باشگاه استقلال بیرون آمد این بازیکن مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان از استقلال طلب دارد. با این شرایط باید به ریگی و هر بازیکنی با تأثیرگذاری او حق داد که به پیشنهاد‌های خود فکر کند.

هرچند که باشگاه استقلال در برهه کنونی با پیشنهاد باشگاه سپاهان مخالفت کرده اما تردیدی نیست حفظ این بازیکن برای فصول آتی بسیار دشوار خواهد بود و هیچ عیبی نیست اگر ریگی از استقلال به تیم دیگری برود مانند بسیاری از ستاره‌ها که از این باشگاه جدا شدند، به یکی از ستاره‌های لیگ تبدیل شود و بازی‌های متفاوتی را هم از او ببینیم.

سوزه

تکلیف بازیکن کروات چه می‌شود؟

فکری میلیج را نمی‌خواهد، هیأت مدیره می‌خواهد

سخنگوی باشگاه استقلال اعلام کرد هرویه میلیج به زودی به ایران برمی‌گردد. هرویه میلیج ستاره کروات استقلال از مدت‌ها قبل به کشورش سفر کرده و هنوز شرایط برای بازگشت فراهم نشده است. حدود یک ماه قبل بود که مسئولان استقلال با میلیج برای تمدید قراردادش و بازگشت به ایران به تفاهم رسیدند اما این بازیکن اعلام کرد تا زمانی که مطالبات خود را دریافت نکند، حاضر به بازگشت به ایران نیست. تا الان نیز چنین اتفاقی رخ نداده است. حالاً اما ظاهراً مسئولان استقلال نتوانسته‌اند پول مورد نظر میلیج را تأمین کنند. حجت نظری سخنگوی استقلال درباره وضعیت میلیج گفت: «میلیج هم برمی‌گردد. مشکلاتی برای تأمین منابع مالی به وجود آمده بود که رفع شده و در حال آماده کردن مقدمات بازگشت میلیج هستیم و در مورد این موضوع عبدیان خیلی زحمت کشیده و باید از او تشکر کنیم.» در حالی که اعضای هیأت مدیره قول بازگشت میلیج را می‌دهند اما فکری چند روز پیش که با رسانه‌ها صحبت کرد و گفت: «میلیج رفته و دیگر بر نمی‌گردد.» کاملاً مشخص است که فکری، بازیکن کروات تیمش را نمی‌خواهد و وقتی سرمربی تیم یک بازیکن را نمی‌خواهد به طور حتم به او بازی نمی‌دهد، از طرفی هم میلیج چندی پیش در پست خود علاقه‌اش به فرهاد مجیدی و بازگشت او مطرح کرده بود. با چنین شرایطی چطور اعضای هیأت مدیره می‌خواهند این بازیکن برگردد معلوم نیست چه چیزی در فکر آنها می‌گذرد. شاید می‌توان گفت که خیلی رغبت به ماندن فکری ندارند و این حمایت‌های ظاهری چندان دوام ندارد. در لیگ بیستم چند دستگی در استقلال ایجاد می‌کند و معلوم نیست در این باشگاه چه می‌گذرد. با آغاز نیم فصل دوم و نحوه بازی کردن و نتیجه گرفتن استقلال می‌توان متوجه شد که این تیم به کارش با فکری ادامه می‌دهد یا نه. آنچه مسلم است اعضای هیأت مدیره استقلال برای حمایت از فکری اتفاق نظر ندارند.

اردوگاه آبی

غیبت مهاجم ناراضی قایدی ساز ناوک استقلال

تیم استقلال در حالی تمرین دیروز (دوشنبه) خود را در کمپ تیم‌های ملی ادامه داد که مهدی قایدی، مهاجم استقلال بار دیگر در تمرین آبی‌پوشان شرکت نکرد. این بازیکن که گفته شده سرما خورده، نزدیک به یک هفته است در تمرینات حضور ندارد. قایدی به دلیل اینکه در ابتدای فصل قراردادش اصلاح نشد، از مدیران استقلال ناراحت شده و حتی حاضر نشده با مدیران باشگاه دیدار کند. احمد مددی، مدیرعامل استقلال یکی دوبار از این بازیکن خواسته به دیدار او بپیاید، اما این اتفاق نیفتاد و مدیرعامل استقلال قصد دارد در چند روز آینده مشکل مهاجم جوان آبی‌پوشان را حل کند.

مردمند همچنان نظاره‌گر!

استقلالی‌ها در تمرین دیروز (دوشنبه) یک فوتبال درون‌تیمی را برگزار کردند. بازیکنان پیش از شروع بازی، از ساعت ۱۱:۳۰ به گرم کردن بدن‌های خود مشغول شدند. پیش از شروع بازی درون‌تیمی، بازیکنان تولد فرشید اسماعیلی را به او تبریک گفتند. استقلالی‌ها در این مصاف درون‌تیمی به دو تیم زرد و سفید تقسیم شدند. برای تیم سفید رشید مظاهری، عارف غلامی، آرش داچلیری، وریا غفوری، فرشید باقری، رضا آذری، متین کریم‌زاده، فرشید اسماعیلی، آرش رضاوند، ارسلان مطهری و سبحان خاقانی بازی کردند و برای تیم زرد سید حسین حسینی، محمدسین مرادمند، محمد دانشگر، علی خدابخشی، سینا خادم‌پور، مسعود ریگی، محمد نادری، مهدی مهدی‌پور، احمد موسوی، شیخ دبیات‌و معین عنایتی به میدان رفتند. این بازی در دویمنه ۴۰ دقیقه‌ای برگزار شد و دو تیم به تساوی یک بر یک رضایت دادند اما در ضربات پنالتی تیم سفید برنده بازی شد. در ضربات پنالتی دو تیم ۴ ضربه پنالتی زدند و برای تیم سفید وریا غفوری، عارف غلامی، علی سناپی و فرشید باقری پنهالتی‌های خود را به گل تبدیل کردند و برای تیم زرد دبیات‌و، مسعود ریگی و احمد موسوی پنالتی‌های خود را گل کردند و سینا خادم‌پور، ضربه‌اش را از دست داد تا تیم سفید برنده این بازی شود. بابک مرادی به دلیل احساس درد نظاره‌گر این بازی بود.